
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 64/2023 

Vážený pan 
Mgr. Lukáš Trojan 
Hvězdova 1716/2b 
140 78  Praha 4 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 22. března 2023 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane magistře, 

k Vaší žádosti ze dne 14. března 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „zaslání všech (případně anonymizovaných) 
rozsudků zdejšího soudu z období od 01.01.2013 do 14.03.2023, kterými byla postupem dle ust.  
§ 314o a násl. zákona č. 141/1961, o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „t. ř.“), schválena dohoda o vině a trestu, jejímž předmětem byly skutky právně kvalifikované 
jako: 

a. zločin přijetí úplatku podle § 331 odst. 1, odst. 2, odst. 3 zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „t. z.“) a/nebo 

b. zločin vydírání podle § 175 odst. 1, odst. 2 t. z. a/nebo 

c. zločin zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě 
podle § 256 odst. 1, odst. 2, odst. 3 t. z. a/nebo 

d. přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. i) t. z.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Byla provedena lustrace v počítačovém informačním systému ISAS, konkrétně v úloze ATT021F 
(Rejstřík T – podrobně), Druh věci T, přičemž bylo zjištěno, že Okresní soud v Opavě, ve Vámi 
požadovaném období, vydal celkem 10 rozsudků o schválení dohody o vině a trestu, avšak pouze 
v jednom případě se jednalo o skutek právně kvalifikovaný pod bodem b. zločin vydírání  
podle § 175 odst. 1, odst. 2 t. z. Tento rozsudek Vám v anonymizované podobě v příloze zasílám.  

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Příloha: 

rozsudek 19 T 4/2023-106 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

